
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
Сямженского муниципального  района 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 30.06.2016г. № 36 

    
О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания района 
от 16.12.2014 г. № 262 
 
 В целях приведения некоторых решений Представительного Собрания 
Сямженского муниципального района в соответствие с действующим законода-
тельством Российской Федерации Представительное Собрание Сямженского 
муниципального района РЕШИЛО: 
 1. Внести в решение Представительного Собрания Сямженского муници-
пального района от 16.12.2014г. № 262 «Об утверждении Положения о сообще-
нии лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными 
служащими органов местного самоуправления Сямженского муниципального 
района о получении подарка в связи с их должностным положением или испол-
нением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, 
реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» 
следующие изменения: 
 - наименование решения изложить в следующей редакции: 

 «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими муни-
ципальные должности, и муниципальными служащими органов местного само-
управления Сямженского муниципального района о получении подарка в связи 
с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 
служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации 
(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»; 
 - пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемое Положение о сообщении лицами, замещаю-
щими муниципальные должности, и муниципальными служащими органов ме-
стного самоуправления Сямженского муниципального района о получении по-
дарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками 
и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с испол-
нением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, 
реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации.». 
 2. Внести в Положение о сообщении лицами, замещающими муници-
пальные должности, и муниципальными служащими органов местного само-
управления Сямженского муниципального района о получении подарка в связи 
с их должностным положением или исполнением ими служебных (должност-
ных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении 
средств, вырученных от его реализации, утвержденное решением Представи-
тельного Собрания Сямженского муниципального района от 16.12.2014г. № 
262, следующие изменения: 
 - наименование Положения изложить в следующей редакции: 

 



  

 «Положение о сообщении лицами, замещающими муниципальные долж-
ности, и муниципальными служащими органов местного самоуправления Сям-
женского муниципального района о получении подарка в связи с протокольны-
ми мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 
(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и 
зачисления средств, вырученных от его реализации (далее - Положение»; 
 - пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящее Положение определяет порядок сообщения лицами, заме-
щающими муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальны-
ми служащими органов местного самоуправления Сямженского муниципально-
го района (далее - лица, замещающие муниципальные должности, и муници-
пальные служащие), о получении подарка в связи с протокольными мероприя-
тиями, служебными командировками и другими официальными мероприятия-
ми, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) 
обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления 
средств, вырученных от его реализации.». 
 - абзац третий пункта 2 изложить в следующей редакции: 

 «получение подарка в связи с протокольными мероприятиями, служеб-
ными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в 
которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей» - по-
лучение лицом, замещающим муниципальную должность, муниципальным 
служащим лично или через посредника от физических (юридических) лиц по-
дарка в рамках осуществления деятельности, предусмотренной должностным 
регламентом (должностной инструкцией), а также в связи с исполнением слу-
жебных (должностных) обязанностей в случаях, установленных федеральными 
законами и иными нормативными актами, определяющими особенности право-
вого положения и специфику профессиональной служебной и трудовой дея-
тельности указанных лиц.»; 
 - пункт 3 изложить в следующей редакции: 

 «3. Лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные слу-
жащие не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с 
их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) 
обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными 
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными ме-
роприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (долж-
ностных) обязанностей.»; 

 - в пункте 4 слова «в связи с их должностным положением или исполне-
нием ими служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи 
с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 
служебных (должностных) обязанностей»; 

 - в абзаце первом пункта 5 слова «в связи с должностным положением 
или исполнением служебных (должностных) обязанностей» заменить словами 
«в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и 
другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполне-
нием служебных (должностных) обязанностей»; 
 - пункт 12 изложить в следующей редакции: 



  

«12. Лицо, замещающее муниципальную должность, муниципальный 
служащий, сдавшие подарок, могут его выкупить, направив на имя представи-
теля нанимателя (работодателя) соответствующее заявление (Приложение № 3) 
не позднее двух месяцев со дня сдачи подарка.»; 

 - дополнить Положение приложением № 3 согласно приложению к на-
стоящему решению. 
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Ад-
министрации Сямженского муниципального района http://сямженский-
район.рф. в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 5. Информацию о размещении настоящего решения на официальном сай-
те администрации Сямженского муниципального района опубликовать в газете 
«Восход». 
 
 
Глава  Сямженского 
муниципального района                                                                        А. Б. Фролов 
 

 
 
 

Приложение 
к решению Представительного Собрания  

Сямженского муниципального района 
от 30.06.2016 года №  36 

 
«Приложение № 3 

к Положению 
 

Заявление о выкупе подарка 
        Прошу рассмотреть вопрос о возможности выкупа подарка (подарков), полученного 
(полученных) в связи с протокольным мероприятием, служебной командировкой, другим 
официальным мероприятием (нужное подчеркнуть) 
________________________________________________________________________________ 
                      (указать наименование протокольного мероприятия или другого официального 

________________________________________________________________________________ 
мероприятия, место и дату его проведения, место и дату командировки) 

 
№ 
п/п 

Наименование подарка Количество предметов 

     
     
  ИТОГО   

 
Указанный подарок (подарки) сдан по акту приема-передачи № ___________ 
от «___» _____________ 20____ года в _________________________________ 
                                                                     наименование органа местного самоуправления 

«___» _______________ 20___ года                            ______________                    ___________   
                                                                                             И.О. Фамилия                                       подпись 

                                                                                                                           
». 


